
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.658  69Terça-feira, 26 DE DEZEMBRO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE IGARAPÉ-MIRI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGARAPÉ MIRI
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: CONCORRÊNCIA

A Prefeitura Municipal de Igarapé-Miri, através da Secretaria Muni-
cipal de Educação, no uso de suas atribuições legais, torna público aos 
interessados, por meio da Comissão Permanente de Licitação o seguinte 
Extrato: Concorrência nº 001/2023-PMI/SEMED- C; Objeto: Contratação 
de pessoa jurídica para Construção da Creche Padrão SEDUC no Conjunto 
Habitacional Açaí Lar, no Município de Igarapé - Miri.
Abertura: 25/01/2024 às 9h. O edital encontra-se no Portal da Prefeitura 
Municipal de Igarapé Miri no endereço Eletrônico:www.igarapemiri.pa.gov.br. 
Esclarecimentos de Duvidas pelo e-mail: cpligarapemiri2021@gmail.com.

Nahara Santana F. da Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Janílson Oliveira Fonseca
Secretário Municipal de Educação.

Protocolo: 1026687

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE INHANGAPI

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHANGAPI
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023
A Prefeitura Municipal de Inhangapi-Pa, através da Comissão Perma-
nente de Licitação, TORNA PÚBLICO, para conhecimento de quantos pos-
sam se interessar que fará licitação do tipo empreitada por menor preço 
global, cuja sessão de abertura será no dia 25 de janeiro de 2024, às 
09h00min para a Contratação de empresa de engenharia para o Serviço 
de Construção de Uma Creche - Tipo 2 do Programa “Creches Por Todo o 
Pará” em Convênio com a Prefeitura Municipal de Inhangapi/PA. O edital 
e seus anexos poderão ser retirados na Prefeitura de Inhangapi, situada 
na Av. Hernane Lameira, Nº 925, Vila Nova, Inhangapi-Pa, no horário de 
09h00min as 13h00min, bem como nos sites www.inhangapi.pa.gov.br e 
Geo-Obras do site do TCM/PA: www.tcm.pa.gov.br.

Midori Oki Igacihalaguti
Presidente da CPL

Protocolo: 1026688

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITAITUBA

.

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 061/2023-PE
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2023

Objeto: Aquisição de materiais permanentes para atendimento às Uni-
dades da Rede de Ensino Público da Secretaria Municipal de Educação de 
Itaituba-PA. Tipo: Menor preço por item. Data de Abertura: 08/01/2024, as 
10:00 hora local. Acesso ao edital: www.portaldecompraspublicas.com.br, 
www.tcm.pa.gov.br e www.itaituba.pa.gov.br; informações: DICOM, loca-
lizada na Rod. Transamazônica c/ 10ª rua, Anexo ao Ginásio Municipal de 
Itaituba-PA. Ronison Aguiar Holanda, Pregoeiro.

Protocolo: 1026731

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ITUPIRANGA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde de Itupiranga torna pública a licitação 
nos termos da lei federal 8.666/93, na modalidade: Inexigibilidade nº6. 
2023-024 FMS. TIPO: CREDENCIAMENTO VIA CHAMAMENTO PÚBLICO 
Nº004/2023 FMS, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
COM VISTAS A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS ESPECIALIZADOS 
DESTINADOS A ATUAR NO HOSPITAL MUNICIPAL E DEMAIS UNIDADES 
DE SAÚDE CONFORME ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS EM EDITAL E 
TERMO DE REFERÊNCIA. Período de Recebimento dos Documentos de cre-
denciamento para seleção IMEDIATA será a partir do dia 27/12/2023 até o 
dia 11/01/2024, no horário: 08h00min às 12h: 00min, no setor licitações 
da Prefeitura Municipal de Itupiranga - PA, Sede na AV 14 de Julho, Centro, 

Itupiranga-Pa, CEP: 58.580-000. O edital estará disponível nos endere-
ços eletrônicos: com.br,www.tcm.pa.gov.br, pelo e-mail Itupiranga.licita@
gmail.com e também através da CPL, na sala da CPL AV. 14 de julho, 12, 
centro, no horário de expediente. Itupiranga, 22 de Dezembro de 2023. 
Antônio Helder Tavares Cruz - Secretário Municipal de Saúde.

Protocolo: 1026689

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE JACUNDÁ

.

EXTRATO DE SEGUNDO TERMO ADITIVO
CONTRATO 20230194 ORIGEM DO CONTRATO: Tomada de Preços 
07/2022 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO EM PISO DE CONCRETO INTERTRAVADO 
COM BLOCO SEXTAVADO, ASSENTAMENTO DE MEIO FIO E DRENAGEM 
PLUVIAL SUPERFICIAL NA RUA NOSSA SENHORA DA PENHA CONFORME 
CONVENIO 287/2022 COM A SEDOP - PA. CONTRATADA: CONSTRUTORA 
E TRANSPORTES GONCALVES LTDA. O presente Termo Aditivo objetiva a 
alteração contratual de acréscimo no valor de R$ 8.182,49 (oito mil cento 
e oitenta e dois reais e quarenta e nove centavos), nos termos do art. 65, 
inciso II, alínea ‘d’, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter 
o valor total de R$ 698.248,36 (seiscentos e noventa e oito mil, duzentos 
e quarenta e oito reais e trinta e seis centavos).  Jacundá-PA, 22 de de-
zembro de 2023.

AVISO DE LICITAÇÕES
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-058-PE 

Abertura dia 23/01/2024, às 08:00 horas, no site:www.portaldecom-
praspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de pre-
ços para contratação de empresa para Aquisição e refeições tipo marmitex, 
almoço e janta para atender as necessidades das Secretarias e Fundos do 
Município de Jacundá PA.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 9/2023-062-PE 
Abertura dia 24/01/2024, às 08:00 horas, no site:www.portalde-
compraspublicas.com.br, tipo Menor Preço, por item, Objeto: Registro de 
preços para aquisição de óleo lubrificantes e derivados para manutenção 
preventiva e corretiva dos veículos da Secretaria Municipal de Educação 
de Jacundá-PA
Editais e anexos encontram-se a disposição na CPL no horário das 8:00hs 
às 12:00 horas, Portal Jurisdicionados do TCM-PA e no site http://jacunda.
pa.gov.br/portal-da-transparencia.

ITONIR APARECIDO TAVARES
Chefe do Poder Executivo

Protocolo: 1026691

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MÃE DO RIO

.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE PROCEDIMENTO LICITATORIO
Objeto: A Sra. Laura vitória Rabelo Oliveira, Secretaria Municipal de Saúde 
de Mãe do Rio/Pa, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com 
o Art.49, da Lei nº8.666/93. Em razões do interesse publico decorrente 
de fato superveniente comprovado, RESOLVE: Revogar em todos os seus 
termos, o processo licitatório tombado sob o nº 6/2023-00019. E con-
sequentemente a realização de licitação por Chamada Publica com outro 
número (Se for o caso), cujo objeto é: Chamamento Público objetivando 
credenciamento de pessoa jurídica de direito privado para prestação de 
serviços médicos, enfermagem e outros profissionais da área da saúde, vi-
sando o atendimento dos usuários do SUS, no município de Mãe do Rio- Pa.

Laura Vitoria Rabelo Oliveira
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 1026692

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARABÁ

.

ERRATA DE PUBLICAÇÃO  
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 27/2023/CEL/FCCM/PMM 
PROCESSO Nº 36.275/2023/CEL/FCCM/PMM, Tipo Menor LOTE. 
Data do certame: 11/01/2024. Horário: 09:00 (horário de Local). Objeto: 
Contratação de pessoa jurídica, com registro ativo e regular junto a ANS 
- agência nacional de saúde, para a prestação de serviços continuados 
de assistência médica e hospitalares destinados à cobertura dos custos 
médico-hospitalares, serviços auxiliares de diagnose, terapia e consultas 
médicas, com livre escolha, rede referenciada ou credenciada da contra-
tada, em caso de doença pessoal ou gravidez, conforme a legislação - lei 

mailto:cpligarapemiri2021@gmail.com
mailto:com.br,www.tcm.pa.gov.br

